
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Фаначетская средняя общеобразовательная школа № 9» 

 

 

Приказ 

от 21.11.2023 г.           № 33/1 

 

«О создании Центра образования естественнонаучной и технологической 

направленности «Точка роста» на базе МБОУ «Фаначетская СОШ № 9» 

 

В рамках реализации федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума 

Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 

национальным проектам от 24.12.2018 г. № 16, во исполнении распоряжения 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 12 января 2021 года № Р-6 

«Об утверждении методических рекомендаций по созданию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленности», в соответствии с приказом Министерства образования 

Красноярского края от 26.10.2023 № 708-11-05 «Об утверждении перечня 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых 

городах, на базе которых планируется создание и функционирование центров 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста» на территории Красноярского края (далее - центры «Точка роста») в 2023-

2024 в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» и в целях создания и функционирования центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ 

«Фаначетская СОШ № 9» , 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Фаначетская СОШ № 9» Центр образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 2024 

году. 

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ 

«Фаначетская СОШ № 9» (Приложение 1). 

3. Утвердить Дорожную карту действий по созданию и функционированию 

Центра образования естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста» на базе МБОУ «Фаначетская СОШ № 9» (Приложение 2). 

4. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию Центра 

«Точка роста» (приложение 3). 

5. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и 

функционирования центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» на 2024 год (Приложение 4). 

6. Утвердить следующие изменения в разделах ООП ООО, СОО: 

- в разделах «Учебные предметы, курсы» в части корректировки рабочих 

программ по учебным предметам: «Химия», «Физика», «Биология» в разделах: 

пояснительная записка, тематическое планирование, выполнение практической 



части по учебному предмету; 

- внести дополнение в Организационный раздел, подраздел «Система 

условий реализации ООП ООО, СОО в соответствии с требованиями стандарта: 

дополнить перечень используемого оборудования Центра «Точка роста»; 

- внести изменения в план внеурочной деятельности в соответствии с 

деятельности Центра «Точка роста» естественно-научной и технологической 

направленностей. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 


